
 

 
 

________________________________________________________________________________ 
 
Telefón 

 
Fax 

 
IČO 

 
E-mail 

 
Internet 

048/4325722   jana.fekiacova@bbsk.sk  
 

  

Elektronicky 

 

Všetkým záujemcom 

________________________________________________________________________________________________ 

Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

11384/2023/ODDVO Jana Fekiačová/0948 984 740  16.11.2023 

 

Vec: 

I.   Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie/doplnenie Súťažných podkladov  

II.  Oznámenie o zmene/doplnení Súťažných podkladov  

 

Identifikácia verejného obstarávateľa. 

Verejný obstarávateľ:  Banskobystrická regionálna správa ciest, a. s., Majerská cesta 94, 974 96  Banská 

Bystrica 

Predmet zákazky:   Poisťovacie služby  

Druh postupu: nadlimitná zákazka podľa ust. § 66 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj 

„ZVO“) 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania 220/2023 pod číslom 36395-MST zo dňa                      

10.11.2023 

 v úradnom vestníku EU č. 216/2023 zo dňa 09.11.2023 

   

     

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie Súťažných podkladov (ďalej len "SP") zo dňa 14.11.2023              

k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, zasiela verejný obstarávateľ všetkým známym 

záujemcom v súlade s § 48 ZVO nasledovné vysvetlenie:  

 

I. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie/doplnenie Súťažných podkladov  

Otázka č. 1  

„Požadujeme aktualizovať obstarávaciu cenu predmetov poistenia uvedených v Prílohe č. 1 k Rámcovej 

zmluve – Poistenie majetku-účet 022 vzhľadom k spôsobu poistenia na novú cenu.“ 

Odpoveď č. 1 

Verejný obstarávateľ informuje, že v zmysle zákona o účtovníctve jednotlivé vstupné ceny v Prílohe č. 1 

Poistenie majetku-účet č. 22 sú skutočné (nákupné) ceny majetku v danom čase zaradenia majetku 

a vytvorenia Karty majetku, a preto na ním uvedených vstupných cenách trvá. 

  

 

Otázka č. 2 

„V zmysle Rámcovej dohody na poistenie majetku (časť 3) je predmetom poistenia v Prílohe č. 1 „Poistenie 

majetku-účet 022“ , pričom v Návrhu na plnenie kritérií pre Časť predmetu zákazky č. 3: Poistenie majetku 

(Poistenie strojov, strojových zariadení a elektroniky) je predmetom poistenia „Súbor účtu 022 – stroje“. 

Žiadame o zosúladenie pomenovania predmetu poistenia a o upresnenie ako často sa bude aktualizovať 

zoznam predmetov poistenia v zmysle Prílohy č. 1.“ 

Odpoveď č. 2 

Verejný obstarávateľ informuje, že z dôvodu administratívnej chyby v písaní zjednocuje/aktualizuje názvy 

dokumentov pre predmetnú časť zákazky č. 3, t.j.  



Strana 2 z 4 

 

- prílohu č. 1 k SP – Špecifikácia poisteného majetku,  

- prílohu č. 2 k SP – Návrh na plnenie kritéria a  

- prílohu č. 3 k SP – Rámcová dohoda.  

Zmena názvu na „Poistenie majetku (Poistenie strojov, strojových zariadení a elektroniky)-Súbor účtu 022“ je 

uvedená červenou farbou priamo v dotknutých dokumentoch.  

 

Verejný obstarávateľ zároveň informuje, že aktualizovaný zoznam majetku-predmetu poistenia (účet 022) 

predloží na základe výzvy poisťovateľa (úspešného uchádzača) 1 krát ročne. 

 

 

Otázka č. 3 

V zmysle bodu 2.1 a 2.9 čl. II Rozsah poistenia Rámcovej dohody na poistenie majetku (časť 3) je významovo 

rovnako zadefinované požadované riziko. Je možné to dodefinovať v rámci jedného bodu?“ 

Odpoveď č. 3 

Verejný obstarávateľ informuje, že z dôvodu administratívnej chyby v Prílohe č. 3 k SP – Rámcovej dohody 

(pre časť predmetu zákazky č. 3) v čl. II, vypúšťa bod 2.9  „konštrukčná vada, vada materiálu alebo výrobná 

vada“. 

 

 

Otázka č. 4 

„Prosíme preveriť, či percento škodovosti pre časť 3 v Prílohe č. 4 Súťažných podkladov – Prehľad škodovosti, 

je uvedené správne?“ 

Odpoveď č. 4 

Verejný obstarávateľ informuje, že v prílohe č. 4 k SP – Prehľad škodovosti a doplňujúce informácie, 

aktualizuje pôvodne uvedené % škodovosti na hodnotu 166,74%. 

 

 

II.  Oznámenie o zmene/doplnení Súťažných podkladov 

Verejný obstarávateľ informuje, že v dôsledku zapracovania vyššie uvedeného sa menia Súťažné podklady 

(ďalej aj ako „SP“), konkrétne:  

 

• Príloha č. 1 k SP – Špecifikácia poisteného majetku, pre časť predmetu zákazky č. 3 nasledovne:  

Pôvodné znenie:  

„Príloha 1 - Zoznam  strojných zariadení a pojazdných strojov“ 

Nové znenie:  

„Príloha 3 – Poistenie majetku (Poistenie strojov, strojových zariadení a elektroniky)-Súbor účtu 022“ 

 

• Príloha č. 2 k SP – Návrh na plnenie kritéria pre časť predmetu zákazky č. 3 nasledovne: 

a/ 

Pôvodné znenie:  

Riadok č. 6: „Poistenie majetku (Poistenie strojov, strojových zariadení a elektroniky)“ 

Nové znenie:  

Riadok č. 6: „Poistenie majetku (Poistenie strojov, strojových zariadení a elektroniky)-Súbor účtu 022“ 

 

b/ 

Pôvodné znenie:  

Riadok č. 17, predmet poistenia: „Súbor účtu 022 – stroje“ 

Nové znenie:  



Strana 3 z 4 

 

Riadok č. 17, predmet poistenia: „Poistenie majetku (Poistenie strojov, strojových zariadení a elektroniky)-

Súbor účtu 022“ 

 

• Príloha č. 3 k SP – Rámcová dohoda pre časť predmetu zákazky č. 3 nasledovne: 

a/ 

Pôvodné znenie:  

Príloha č. 1 k Rámcovej zmluve – „Poistenie majetku-účet 022“ 

Nové znenie:  

Príloha č. 1 k Rámcovej dohode – „Poistenie majetku (Poistenie strojov, strojových zariadení a elektroniky)-

Súbor účtu 022“ 

 

b/ 

bodu 2, čl. II. Rozsah poistenia:  

Pôvodné znenie: 

„2. Právo na plnenie vznikne, ak poistná udalosť bola spôsobená napr.: 

2.1 chybou konštrukcie, chybou materiálu alebo výrobnou chybou (pokiaľ sa na ňu nevzťahuje záruka 

výrobcu), 

2.2 pádom stroja, 

2.3 roztrhnutie v dôsledku odstredivej sily, 

2.4 skrat el. prúdom a iným pôsobením el. prúdu /prepätie, indukčné účinky blesku/, 

2.5 zlyhaním meracej, regulačnej alebo zabezpečovacej techniky, 

2.6 vniknutie cudzieho predmetu, 

2.7 zlyhanie elektromagnetickej kompatibility zariadení, 

2.8 neodborné zaobchádzanie, nesprávna obsluha, úmyselné poškodenie, nešikovnosť, nepozornosť, 

nedbanlivosť, 

2.9 konštrukčná vada, vada materiálu alebo výrobná vada.“ 

Nové znenie: 

„2. Právo na plnenie vznikne, ak poistná udalosť bola spôsobená napr.: 

2.1 chybou konštrukcie, chybou materiálu alebo výrobnou chybou (pokiaľ sa na ňu nevzťahuje záruka 

výrobcu), 

2.2 pádom stroja, 

2.3 roztrhnutie v dôsledku odstredivej sily, 

2.4 skrat el. prúdom a iným pôsobením el. prúdu /prepätie, indukčné účinky blesku/, 

2.5 zlyhaním meracej, regulačnej alebo zabezpečovacej techniky, 

2.6 vniknutie cudzieho predmetu, 

2.7 zlyhanie elektromagnetickej kompatibility zariadení, 

2.8 neodborné zaobchádzanie, nesprávna obsluha, úmyselné poškodenie, nešikovnosť, nepozornosť, 

nedbanlivosť.“ 

 

• príloha č. 4 k SP – Prehľad škodovosti a doplňujúce informácie nasledovne: 

Pôvodné znenie:  

Škodovosť v % Počet škôd Výplaty Rezervy Mena Klient 

26,51 30 55 943,64 38 290,00 EUR 
Banskobystrická regionálna 
správa ciest, a.s. 

 

Nové znenie:  

Škodovosť v % Počet škôd Výplaty Rezervy Mena Klient 



Strana 4 z 4 

 

166,74 30 55 943,64 38 290,00 EUR 
Banskobystrická regionálna 
správa ciest, a.s. 

 

Nový názov zložiek/dokumentov:  

Príloha č. 1 k SP – Špecifikácia poisteného majektu_AKTUALIZÁCIA 1 (aktualizovaný dokument pre 3. časť 

predmetu zákazky) 

Príloha č. 2 k SP – Návrh na plnenie kritéria_AKTUALIZÁCIA 1 (aktualizovaný dokument pre 3. časť predmetu 

zákazky) 

Príloha č. 3 k SP – Rámcová dohoda_AKTUALIZÁCIA 1(aktualizovaný dokument pre 3. časť predmetu 

zákazky) 

Príloha č. 4 k SP – Prehľad škodovosti a doplňujúce informácie_AKTUALIZÁCIA 1 (aktualizovaný dokument 

s názvom „Príloha č. 4 SP_Prehľad škodovosti_Doplňujúce informácie k poisteniu_AKTUAL 1.docx) 

 

 

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov a uchádzačov, aby predmetné informácie/zmeny 

zohľadnili vo svojich ponukách predložených vo verejnom obstarávaní. Zároveň verejný obstarávateľ 

zverejní v profile uskutočnené zmeny v zložkách/dokumentoch, ktorých sa zmeny týkali a uverejní novú 

verziu predmetných príloh.  

 

Keďže verejný obstarávateľ nevykonal v dokumentoch potrebných na vypracovanie ponuky žiadnu podstatnú 

zmenu, pôvodná lehota na predkladanie ponúk ostáva nezmenená.  

 

 

S úctou, 

 

 

 

 

Ing. Jana Fekiačová 

kontaktná osoba verejného obstarávateľa 


